
 
 

 
Stránka 1 z 20 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Skládka odpadů S-OO Borek, rozšíření skládky, 

V. etapa“ 
Číslo veřejné zakázky / systémové číslo: 

P21V00000031  

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle § 53 ZZVZ  

 

 

ZADAVATEL: 

Sdružení pro likvidaci komunálního odpadu Borek 

sídlo: Krajířova 27, 380 01 Dačice 

IČO: 60816180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Stránka 2 z 20 

Obsah 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ....................... 3 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI .................................................................................. 3 

1.2. KONTAKTNÍ OSOBY ZADAVATELE ................................................................................. 3 

1.3. OZNAČENÍ OSOBY, KTERÁ VYPRACOVALA ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, 

PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE ............................................................................................ 3 

1.4. VYMEZENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ POSKYTOVÁNÍ ....................................... 4 

1.5. ELEKTRONICKÉ DOKUMENTY A ELEKTRONICKÉ PODPISY ........................................... 4 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................. 4 

2.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................... 4 

2.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: ............................................................. 5 

2.3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................... 5 

2.4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................... 5 

3. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................... 6 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ................................................ 6 

4.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZZVZ ................................................................ 6 

4.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 77 ZZVZ ...................................................................... 7 

4.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DLE § 79 ODST. 2 PÍSM. A) ZZVZ ....................................... 8 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI .. 9 

5.1. PRAVOST DOKLADŮ PROKAZUJÍCÍCH SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ...................................... 9 

5.2. STÁŘÍ DOKLADŮ PROKAZUJÍCÍCH SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ........................................... 9 

5.3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ ZAHRANIČNÍCH OSOB ..................................... 10 

5.4. PROKÁZÁNÍ ČÁSTI KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB ......................... 10 

5.5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ NABÍDKY ....................................... 11 

5.6. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ .............................................. 11 

5.7. PŘEDLOŽENÍ CERTIFIKÁTU .......................................................................................... 11 

5.8. INFORMAČNÍ SYSTÉM VEŘEJNÉ SPRÁVY ...................................................................... 11 

5.9. DŮSLEDEK NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE .......................................................................... 11 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................. 12 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ..................... 12 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................ 13 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ........ 13 

10. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ............................... 15 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ........................................................ 16 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ... 16 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK .......................................................... 16 

14. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK .............................................................................................. 16 

15. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY O DÍLO ............................................. 16 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA .................................................................................................... 17 

17. JISTOTA ....................................................................................................................... 17 

18. PRÁVA ZADAVATELE .............................................................................................. 18 

19. SEZNAM PŘÍLOH....................................................................................................... 20 

 

  



 
Stránka 3 z 20 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele 
Sdružení pro likvidaci komunálního odpadu 

Borek 

Sídlo zadavatele Krajířova 27, 380 01 Dačice 

Datová schránka znkv8sb 

IČO zadavatele 60816180 

DIČ zadavatele CZ60816180 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele Ing. Karel Macků, předseda představenstva 

Kontaktní osoba Mgr. David Kučera 

Telefon +420 221 111 711 

E-mail zakazka.borek@cerhahempel.cz 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Zadavatel se nechal v souladu s § 43 ZZVZ pro účely administrace této veřejné zakázky 

smluvně zastoupit administrátorem. Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním 

této veřejné zakázky je uvedena v čl. 1.1 zadávací dokumentace. Kontaktní osoba zajišťuje 

veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím nejsou dotčena oprávnění statutárního 

orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele daná ZZVZ). 

1.3. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace, předběžné tržní 

konzultace 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná 

od zadavatele, a to konkrétně: 

 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Příloha č. 3 – Soupis prací - výkaz výměr 

(část A) soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb (výkaz výměr a kubatur), a část 

B) soupis stavebních prací (výkaz výměr 

a kubatur) – podmíněné a související 

náklady) 

FCC Česká republika, s.r.o. 

IČO: 45809712 

Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8 

hlavní projektant – Ing. Jaroslav Sedláček, 

autorizovaný inženýr – stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, č. a.: 

1002077 

Příloha č. 4 – Výkresy (projektová 

dokumentace) 

FCC Česká republika, s.r.o. 

IČO: 45809712 

Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8 

hlavní projektant – Ing. Jaroslav Sedláček, 

autorizovaný inženýr – stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, č. a.: 

1002077 

Zadávací dokumentace – články 1 až 18 
Cerha Hempel Kališ & Partners s.r.o., 

advokátní kancelář 



 
Stránka 4 z 20 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Příloha č. 1 – Závazný návrh smlouvy o 

dílo 

Příloha č. 2 - Titulní list nabídky a 

formuláře k prokázání kvalifikace, jiných 

zadávacích podmínek a dalších 

skutečností 

IČO: 09874496 

Týn 639/1, Staré Město, 110 00 Praha 1 

administrátor veřejné zakázky 

 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že ohledně této veřejné zakázky nevedl předběžné 

tržní konzultace.  

 

1.4. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele: 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_392.html. 

1.5. Elektronické dokumenty a elektronické podpisy 

Pokud je dále v textu této zadávací dokumentace požadováno elektronické předložení 

originálu dokumentu nebo dokladu (dále společně jen jako „dokument“), rozumí se tím 

předložení dokumentu v elektronické podobě podepsaného elektronicky takovým způsobem, 

že tento dokument má právní účinek rovnocenný vlastnoručně podepsanému originálu 

takového listinného dokumentu a současně je zajištěna integrita elektronicky podepsaného 

dokumentu a jednoznačná identifikace podepisující osoby.  

U elektronických dokumentů, jejichž původcem je dodavatel, se podepsání způsobem 

uvedeným v předchozím odstavci nevyžaduje, pokud tato zadávací dokumentace 

nestanoví jinak. Původcem dle předcházející věty se rozumí každá osoba, z jejíž činnosti 

dokument vznikl1. 

Pokud je v textu této zadávací dokumentace požadováno či umožněno elektronické předložení 

ověřené kopie dokumentu, rozumí se tím předložení dokumentu nebo dokladu v elektronické 

podobě, který vznikl autorizovanou konverzí z listinné podoby. 

Dle § 22 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, má dokument, který vznikl provedením 

autorizované konverze, stejné právní účinky jako dokument, jehož převedením vznikl. 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení stavebních prací dle této zadávací 

dokumentace a jejích příloh (dále jen „stavba“ nebo „dílo“). Dílo spočívá v rozšíření stávající 

skládky odpadů S-OO Borek o V. etapu dle projektové dokumentace (viz. příloha č. 4 – 

Výkresy této zadávací dokumentace) a stavebního povolení (příloha č. 5 – Stavební povolení) 

této zadávací dokumentace, což zahrnuje úplné, funkční a bezvadné provedení všech 

stavebních, montážních prací a konstrukcí, dodávek a služeb nezbytných pro zahájení, řádné 

 
1 Není tak možné například naskenovat listinný výpis z obchodního rejstříku a připojit k němu uznávaný elektronický podpis 

dodavatele. Tímto způsobem nevznikne originál výpisu z obchodního rejstříku, ale pouze jeho prostá kopie. 



 
Stránka 5 z 20 

dokončení a předání díla k jeho užívání. Kompletní dílo je detailně vymezeno touto zadávací 

dokumentací a jejími jednotlivými přílohami (především Přílohou č. 1 – Závazný návrh 

smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“)). 

 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

Název:  CPV kód:  

Stavební práce 45000000-7 

Inženýrské stavební činnosti 45111291-4 

Pozemní a inženýrské stavitelství 45200000-9 

Výstavba skládek odpadů 45222110-3 

Výkopové a zemní práce 45112000-5 

Rekultivační práce 45112320-4 

Navážka a rekultivace půdy 45112300-8   

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ činí: 

29.000.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ 

činí 37.500.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel stanovuje, že částka 31.000.000,- Kč bez DPH je cenou maximální a 

nepřekročitelnou za předmět plnění veřejné zakázky, přičemž překročení takto stanovené 

maximální nabídkové ceny, tj. pokud nabídková cena účastníka překročí stanovenou 

maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu, je důvodem pro vyloučení účastníka pro 

nesplnění zadávacích podmínek.   

Předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění dle § 100 odst. 3 ZZVZ činí 8.500.000,- Kč bez 

DPH. 

2.4. Termín a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení:  do 15 kalendářních dnů ode dne uzavření Smlouvy o dílo 

s vybraným dodavatelem  

Termín dokončení:  do 170 kalendářních dnů ode dne uzavření Smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem  

Místo plnění:  k. ú. Bílkov (604372), k. ú. Borek u Dačic (607533) 

 stavbou dotčené pozemky – viz Příloha č. 4 – Výkresy (Projektová 

dokumentace)   

Dodržení uvedených termínů je pro Zadavatele zcela zásadní s ohledem na skutečnost, 

že nejpozději k 30.04.2022 končí kapacita stávající skládky komunálního odpadu Borek 

a Zadavatel tak potřebuje mít plně funkční další etapu skládky včetně vydaného 

kolaudačního souhlasu v právní moci, aby mohl řádně plnit své povinnosti v oblasti 

odpadového hospodářství. Skutečný termín zahájení se bude odvíjet od reálného 

průběhu zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku, nicméně s ohledem na výše 



 
Stránka 6 z 20 

uvedené Zadavatel vyvine maximální úsilí k co nejkratší realizaci tohoto zadávacího 

řízení za dodržení všech podmínek ZZVZ.  

3. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

Zadavatel organizuje prohlídku místa plnění a jeho okolí ve smyslu § 97 ZZVZ, a sice 

v následujícím termínu: 29.07.2021 od 10:00 hod do 11:00 hod. Prohlídky místa plnění se 

mohou zúčastnit max. 2 osoby za každého dodavatele. V souvislosti s probíhající epidemií 

COVID-19 zadavatel žádá o dodržování všech platných vládních opatření a souvisejících 

pravidel. Zadavatel současně žádá, aby dodavatelé, kteří mají zájem o prohlídku místa plnění, 

svoji účast na prohlídce zadavateli oznámili alespoň 1 pracovní den předem spolu s určením 

jednoho z výše uvedených termínů prohlídky. 

Zadavatel předem upozorňuje, že má zájem na co nejrychlejší realizaci zadávacího 

řízení, a proto z časových důvodů neplánuje provedení dalších prohlídek místa plnění 

než v uvedených dvou termínech.  

Zároveň zadavatel předem avizuje, že nebude v průběhu plnění zakázky akceptovat jakékoli 

navýšení nákladů ze strany dodavatelů, jejichž vznik mohli dodavatelé s odbornou péčí zjistit 

při prohlídce místa plnění na základě v té době dostupných informací.  

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci  

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 až § 80 ZZVZ předložením 

dokladů uvedených v příslušném sloupci v tabulkách v čl. 4.1 až 4.3  

Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ nahradit čestným 

prohlášením, ze kterého musí vyplývat splnění všech požadavků zadavatele, nebo Jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si může kdykoliv 

v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci. 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření Smlouvy o dílo) 

je povinen zadavateli postupem dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo 

ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci v elektronické podobě.  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ a 

c) splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

 

4.1. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání: 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, 

pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 

podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 

ZZVZ. 



 
Stránka 7 z 20 

Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání: 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního 

úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti (formulář začleněný 

v Příloze č. 2). 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti (formulář začleněný 

v Příloze č. 2).  

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán, čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti (formulář začleněný 

v Příloze č. 2). 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

4.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání:  

a) 

předložení výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence. 

 

b) 

předložení oprávnění podnikání 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují; 

Doklady prokazující živnostenské oprávnění 

v rozsahu provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování a výkon zeměměřičských činností.  

c) 

předložení dokladu osvědčujícího 

odbornou způsobilost účastníka 

nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, 

je-li pro plnění veřejné zakázky 

odborná způsobilost jinými 

právními předpisy vyžadována. 

Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, pro obor stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství a 

geotechnika.  

 



 
Stránka 8 z 20 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání:  

Oprávnění k provádění geodetických prací 

v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 

200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 

doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 4.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem podání nabídky. 

4.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ  

4.3.1. Dodavatel je povinen prokázat splnění minimálních požadavků zadavatele na realizaci 

stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 15 let před zahájením 

zadávacího řízení a předložit osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 

dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Seznam poskytnutých 

stavebních prací zpracuje dodavatel podle formuláře začleněném v Příloze č. 2. 

Přílohou seznamu poskytnutých stavebních prací budou osvědčení objednatelů těchto 

prací. 

Doba „za posledních 15 let před zahájením zadávacího řízení“ se pro účely tohoto 

zadávacího řízení považuje za splněnou, pokud stavební práce uvedená v příslušném 

seznamu byla v průběhu této doby dokončena.  

4.3.2. Je-li osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce vydáno 

pro sdružení či jiné seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel 

(účastník zadávacího řízení) byl členem tohoto sdružení či seskupení, je třeba, aby 

dodavatel dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením 

objednatele k vydanému osvědčení o řádném plnění) prokázal, že ta část, kterou v 

rámci sdružení či seskupení dodavatelů plnil, splňuje požadavky zadavatele na 

minimální úroveň požadovaných stavebních prací. Byl-li dodavatel členem sdružení 

či seskupení dodavatelů, avšak osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené 

stavební práce je vydáno pouze pro tohoto dodavatele, jako člena sdružení či seskupení 

dodavatelů, včetně uvedení ceny pouze jím provedených stavebních prací, není již 

dodavatel povinen předkládat další doklady uvedené v předchozí větě. Pokud sdružení 

či seskupení dodavatelů, které získalo osvědčení o řádném poskytnutí uvedené 

stavební práce, podává nabídku v tomto zadávacím řízení ve stejném složení 

konkrétních členů, pak takové osvědčení postačuje bez dalšího. 



 
Stránka 9 z 20 

4.3.3. Kritéria technické kvalifikace a jejich prokazování 

Zadavatel požaduje praxi dodavatele spočívající v 

poskytnutí: 
Způsob prokázání:  

min. 3 stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba nebo 

rozšíření skládky komunálního odpadu, přičemž součástí každé 

z těchto tří stavebních prací byla i výstavba tělesa skládky a 

minimální hodnota každé z těchto tří stavebních prací (jedné 

referenční zakázky, tj. nikoliv pouze tělesa skládky) byla 

alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH.  

 

Seznam poskytnutých 

stavebních prací (formulář 

v Příloze č. 2)  

a osvědčení objednatelů.  

Ze Seznamu poskytnutých 

stavebních prací 

a osvědčení objednatelů 

musí vyplývat splnění 

veškerých požadavků 

zadavatele.  

min. 3 prací, jejichž předmětem byly plastařské práce při 

výstavbě tělesa skládky nebo plastařské práce při rekultivaci 

skládky nebo při rekultivaci území, u kterých byla realizována 

obdobná technická řešení jako při výstavbě tělesa skládky a 

minimální hodnota každé z těchto tří prací (jedné referenční 

zakázky) byla alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH.  

 

Seznam poskytnutých 

stavebních prací (formulář 

v Příloze č. 2)  

a osvědčení objednatelů.  

Ze Seznamu poskytnutých 

stavebních prací 

a osvědčení objednatelů 

musí vyplývat splnění 

veškerých požadavků 

zadavatele. 

5. Společná ustanovení ke splnění požadavků na kvalifikaci 

5.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

5.1.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými jako součást nabídky v prostých kopiích. Zadavatel však vždy bude 

před uzavřením Smlouvy o dílo od vybraného dodavatele požadovat předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

v elektronické podobě. 

5.1.2. V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad do 

českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a na 

doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, které lze předkládat rovněž v 

latinském jazyce. 

5.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem podání nabídky.  



 
Stránka 10 z 20 

5.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

5.3.1. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního 

řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 

státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 

českého jazyka. Čl. 5.1 zadávací dokumentace ohledně jazyka dokumentů se použije 

obdobně. 

5.3.2. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad 

pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává 

Pražská správa sociálního zabezpečení. 

5.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

5.4.1. Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle 

§ 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, 

pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, 

musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude realizovat 

stavební práce, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

5.4.2. Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 

dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy o dílo uzavřené s dodavatelem 

jakožto vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze 

s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za 

předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci 

požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. 



 
Stránka 11 z 20 

Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen 

identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně. 

5.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

5.5.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 a 75 

ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

5.5.2. Zadavatel ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 

nerozdílně (v nabídce musí být doložen písemný závazek všech dodavatelů 

podávajících společnou nabídku o společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění 

veřejné zakázky), přičemž jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí společník. 

5.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ 

doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost starší než tři měsíce. 

5.7. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

5.8. Informační systém veřejné správy 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením Smlouvy o dílo) může dodavatel 

splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve 

smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 

zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo 

výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

5.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

5.9.1 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo způsobem 

požadovaným či dovoleným ZZVZ a touto zadávací dokumentací, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

5.9.2 Zadavatel je v souladu s § 79 odst. 1 ZZVZ oprávněn považovat technickou kvalifikaci 

za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly 

negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky.  



 
Stránka 12 z 20 

6. Obchodní a platební podmínky 

Veškeré závazné obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu Smlouvy 

o dílo včetně příloh, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen předložit v nabídce návrh Smlouvy o dílo dle přílohy č. 1 této zadávací 

dokumentace, doplněný o zadavatelem požadované údaje a přílohy, který je pro dodavatele 

závazný. Vedle Soupis prací – výkaz výměr zpracovaného v souladu s čl. 7 zadávací 

dokumentace dodavatel spolu s nabídkou předloží i vypracovaný časový a finanční 

harmonogram postupu stavebních prací, který bude tvořit přílohu Smlouvy o dílo, a to přílohu 

č. 2.  

Dodavatel je povinen upravit návrh Smlouvy o dílo v části identifikující smluvní strany na 

straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele 

dostatečně určité a dále je dodavatel povinen upravit návrh Smlouvy o dílo v částech, které 

jsou zvýrazněny a určeny k doplnění/ úpravě ze strany dodavatele.  

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Dodavatelé jsou povinni přezkoumat zadávací dokumentaci v maximálních 

podrobnostech tak, aby na základě tohoto přezkoumání byli schopni jednotlivé práce 

ocenit a podat v předmětném zadávacím řízení nabídku. Zadavatel v této souvislosti 

všem dodavatelům doporučuje, aby se zúčastnili prohlídky místa plnění. Nabídková 

cena zahrnuje provedení všech prací (zhotovovacích i pomocných), nezbytných k 

řádnému provedení stavby podle zadávací dokumentace a návrhu Smlouvy o dílo. 

Dodavatelé jsou odpovědni za správnost a úplnost ocenění položek v soupisu prací – 

výkazu výměr. Soupis prací – výkaz výměr se skládá ze dvou částí: část A) soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb (výkaz výměr a kubatur), a část B) soupis stavebních 

prací (výkaz výměr a kubatur) – podmíněné a související náklady. Dodavatelé jsou 

povinni vyplnit obě části soupisu prací – výkazu výměr. Dodavatelé jsou povinni 

zohlednit a ocenit v jednotkových sazbách a cenách položek uvedených v soupisu prací 

– výkazu výměr veškeré práce, dodávky, služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné 

provedení díla dle Smlouvy o dílo a poskytnuté dokumentace. V rámci ocenění každé 

položky uvedené v soupisu prací – výkazu výměr jsou dodavatelé povinni do ocenění 

zahrnout i cenu veškerých prací, dodávek, služeb a práv, které jsou nezbytné pro 

provedení práce odpovídající příslušné položce uvedené v soupisu prací – výkazu 

výměr. Jestliže je poskytnutí takových prací, dodávek, služeb a práv nezbytné pro 

provedení prací odpovídajících několika nebo všem položkám uvedeným v soupisu 

prací – výkazu výměr, jsou dodavatelé povinni jejich cenu zohlednit v jednotkových 

sazbách a cenách příslušných několika nebo všech položek uvedených v soupisu prací 

– výkazu výměr rovnoměrně.  

7.2. Dodavatelé ocení všechny položky soupisu prací – výkazu výměr jejich jednotkovými 

cenami (vyplní obě části soupisu prací – výkazu výměr). Jednotkové ceny položek 

uvedou v soupisu prací – výkazu výměr v Kč bez DPH. Tyto jednotkové ceny jsou 

závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci 

zakázky. Nabídkovou cenu tvoří součet všech položek soupisu prací – výkazu výměr 

(součet obou částí soupisu prací – výkazu výměr, jak jsou popsány v čl. 7.1. zadávací 



 
Stránka 13 z 20 

dokumentace). Dodavatelem zpracovaný soupis prací – výkaz výměr ve struktuře dle 

přílohy č. 3 zadávací dokumentace bude tvořit přílohu Smlouvy o dílo, a to přílohu č. 1 

(Smluvní položkový rozpočet – výkaz výměr) a bude ke Smlouvě o dílo připojen před 

jejím podpisem. Jakákoliv změna nabídkové ceny nebo kterékoliv její součásti (zejména 

jednotkových cen jednotlivých položek uvedených v soupisu prací – výkazu výměr) z 

důvodu případné změny nákladů dodavatele v čase (např. případného růstu cen pracovní 

síly, pohonných hmot, technického vybavení apod.) je zcela vyloučena, pokud není 

v této zadávací dokumentaci nebo ve Smlouvě o dílo stanoveno jinak.  

7.3. Cena předmětu plnění představuje cenu díla v Kč bez DPH. Dodavatel doplní celkovou 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH do čl. 7.1 Smlouvy o dílo. Výše uvedeným způsobem 

určená celková nabídková cena v Kč bez DPH bude předmětem hodnocení v rámci 

kritéria ekonomická výhodnost nabídky, přičemž zadavatel bude hodnotit nejnižší 

nabídkovou cenu.  

7.4. DPH bude k celkové nabídkové ceně připočítáno a odvedeno dle pravidel uvedených 

v čl. 7.2, 7.15 a 7.16 Smlouvy o dílo.  

7.5. Měna nabídky a plateb je koruna česká (Kč). 

7.6. Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena je maximálně přípustnou a neměnnou 

cenou po celou dobu provádění díla, pokud tato Zadávací dokumentace nebo 

Smlouva o dílo nestanoví jinak. 

7.7. Zadavatel stanovuje, že částka 31.000.000,- Kč bez DPH je cenou maximální a 

nepřekročitelnou za předmět plnění veřejné zakázky, přičemž překročení takto 

stanovené maximální nabídkové ceny, tj. pokud nabídková cena účastníka 

překročí stanovenou maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu, je důvodem 

pro vyloučení účastníka pro nesplnění zadávacích podmínek.  

8. Hodnocení nabídek 

8.1. Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle ekonomické výhodnosti nabídek 

na základě kritéria hodnocení nejnižší nabídková cena. 

8.2. Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny za celý předmět 

plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH od nejnižší (1. v pořadí – nejvýhodnější) po 

nejvyšší (nejméně výhodnou).  

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

9.1. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto 

zjednodušeného podlimitního řízení a dále smluvní podmínky, kterými se bude řídit 

Smlouva o dílo a které jsou součástí zadávací dokumentace. 

Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny termíny 

a podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Nedostatky v podání nabídek nebo 

v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace nerespektující v jakémkoliv 

ohledu zadávací dokumentaci mohou mít podle okolností za následek vyloučení 

účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

9.2. Zadavatel požaduje podání nabídek v elektronické podobě. Listinné podání 

nabídky zadavatel nepřipouští.  



 
Stránka 14 z 20 

9.3. Zadavatel nepožaduje, aby nabídka dodavatele jako celek (ani jednotlivé 

dokumenty obsažené v nabídce dodavatele) byla dodavatelem elektronicky 

podepsána.  

9.4. Pro podání nabídky bude sloužit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK dostupný na 

internetové adrese https://zakazky.dacice.cz/profile_display_392.html. Zadavatel 

upozorňuje, že pro podání nabídky musí být dodavatelé registrováni v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Informace o registraci jsou dostupné na internetové stránce E-ZAK na 

https://fen.cz/#/, přičemž vyřízení registrace provozovatelem elektronického nástroje E-

ZAK trvá 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není 

zpoplatněno. Na této webové stránce je také uveřejněn návod a kontakty na uživatelskou 

podporu. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky a IT vybavení na straně 

dodavatele. Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

nabídek. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údaje 

uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.   

Systém E-ZAK je certifikován podle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při 

zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

 

Podrobné informace o ovládání systému účastník zadávacího řízení nalezne v 

uživatelské příručce a dalších dokumentech dostupných na webové adrese: 

https://zakazky.dacice.cz. 

 

Zadavatel dále doporučuje účastníkům zadávacího řízení provést test nastavení 

prohlížeče a systému, který ověří správnost a funkčnost nastavení prohlížeče a systému 

účastníka zadávacího řízení ještě před tím, než budou prováděny úkony v rámci tohoto 

zadávacího řízení. Test je dostupný na webové adrese: 

https://zakazky.dacice.cz/test_index.html. V případě dotazů nebo problémů může 

účastník zadávacího řízení kontaktovat zakazky@dacice.cz či provozovatele 

elektronického nástroje E-ZAK podpora@ezak.cz. 

 

Podmínkou pro podání nabídky je dokončená registrace a přihlášení 

v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 

9.5. Zadavatel žádá a doporučuje, aby nabídka byla zpracována prostřednictvím běžných 

formátů souborů jako doc/docx, xls/xlsx, pdf, PDF/A, odt, jpg/jpeg s tím, že mohou být 

rovněž v komprimovaném archivu ve formátu např. zip nebo rar. Oceněný soupis prací 

– výkaz výměr bude dodavatelem předložen v datových formátech shodných s formáty, 

https://fen.cz/#/
mailto:podpora@ezak.cz


 
Stránka 15 z 20 

ve kterých byl poskytnut soupis prací – výkaz výměr jako součást zadávací 

dokumentace. 

9.6. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém nebo slovenském jazyce 

(výjimku tvoří odborné názvy a údaje), pokud zadavatel nestanovil v zadávací 

dokumentaci pro jednotlivé dokumenty jinak. 

9.7. Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny 

české, a to podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu 

pracovnímu dni kalendářního měsíce, který předchází měsíci, v němž byla podána 

nabídka. 

9.8. Nabídka účastníka musí obsahovat následující doklady a dokumenty v elektronické 

podobě zpracované dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci: 

➢ titulní list nabídky (viz formulář v příloze č. 2), 

➢ obsah nabídky s uvedením názvů souborů a dokumentů nabídky v nich obsažených, 

➢ závazný návrh Smlouvy o dílo dle přílohy č. 1 (včetně příloh, které mají být 

přiloženy spolu s nabídkou), 

➢ doklady prokazující splnění kvalifikace včetně vyplněných formulářů v příloze č. 

2, 

➢ informace o využití poddodavatele – uvedení částí veřejné zakázky, které hodlá 

dodavatel plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud 

jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky 

bude každý z poddodavatelů plnit (formulář v příloze č. 2), 

➢ oceněný soupis prací – výkaz výměr dle přílohy č. 3,  

➢ ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky. 

9.9. V případě, že bude nabídka účastníka obsahovat osobní údaje třetích osob, je za 

dodržení Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES – obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů odpovědný účastník zadávacího řízení, neboť jako první tyto údaje ve 

své nabídce zpracovává. 

10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ.  

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pouze 

elektronickou komunikaci, a to v některé z následujících forem: 

• elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ, 

• datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

• elektronická pošta (e-mail), 

(dále jen „forma elektronické komunikace“). 



 
Stránka 16 z 20 

Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci s dodavateli v rámci elektronického 

nástroje E-ZAK, přičemž nabídky musí být prostřednictvím tohoto nástroje podány 

vždy. 

Pro možnost komunikace dodavatele se zadavatelem v elektronickém nástroji musí být 

dodavatel registrován v elektronickém nástroji E-ZAK. 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky.  

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ, tj. 

alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné podobě zasílat 

formou elektronické komunikace. Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ, tj. do 3 pracovních dnů, 

uveřejní vysvětlení a případné související dokumenty, vč. přesného znění žádosti, na profilu 

zadavatele, popř. bude postupovat v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ.  

13. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek:   do 11.08. 2021 do 09:00 hodin 

Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v čl. 9 této 

zadávací dokumentace. 

14. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ.  

15. Podmínky pro uzavření Smlouvy o dílo  

15.1. Nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele je vybraný 

dodavatel povinen předložit zadavateli formou elektronické komunikace identifikační 

údaje poddodavatelů, o kterých již ví, že je využije při realizaci veřejné zakázky na 

stavební práce. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se 

následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni a schváleni 

zadavatelem za podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo, a to před zahájením plnění 

veřejné zakázky poddodavatelem. 

15.2. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli dále na písemnou výzvu předložit formou 

elektronické komunikace originály nebo ověřené kopie dokladů vztahujících se 

ke kvalifikaci dodavatele, pokud je zadavatel již nemá k dispozici. 



 
Stránka 17 z 20 

15.3. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, Zadavatel u něj ověří údaje o 

skutečném majiteli dle § 122 odst. 4 ZZVZ. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli 

postupem dle § 122 odst. 4 ZZVZ, zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k 

předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

16. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 4 

měsíce od skončení lhůty pro podání nabídek.  

17. Jistota  

Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby v souladu s § 41 odst. 2 ZZVZ poskytli v korunách 

českých zadavateli jistotu ve výši 320.000,- Kč, a to jednou z forem uvedených v § 41 odst. 3 

ZZVZ, tedy:  

 

A. peněžní jistota – složení peněžní částky na účet zadavatele:  

Dokladem prokazujícím složení peněžní jistoty na účet zadavatele uvedený níže je výpis z 

účtu účastníka zadávacího řízení u peněžního ústavu, z něhož bude patrné, že dodavatel 

převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele, nebo potvrzení 

peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet uvedený 

níže.  

 

(číslo účtu: 601992359/0800, vedený u Česká spořitelna, a.s., variabilní symbol: 

IČO dodavatele)  
 

Peněžní jistota musí být na účet zadavatele připsána ve lhůtě pro podání nabídek. Dodavatel 

ve své nabídce uvede číslo účtu, na který mu má být po ukončení zadávacího řízení jistota 

uvolněna (vrácena). Pokud tato informace v nabídce dodavatele uvedena nebude, bude v 

případě naplnění zákonných podmínek peněžní jistota vrácena na účet, ze kterého byla 

dodavatelem poskytnuta. V souladu s § 41 odst. 6 ZZVZ bude peněžní jistota vrácena včetně 

úroků zúčtovaných příslušným peněžním ústavem. Doklad o poskytnutí peněžní jistoty 

postačí předložit v prosté kopii. 

 

B. neodvolatelná a nepodmíněná bankovní záruka – záruční listina v elektronické 

podobě (dle ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů): 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky se poskytuje předložením bankou elektronicky 

podepsanou záruční listinou v elektronické podobě (elektronický originál), obsahující závazek 



 
Stránka 18 z 20 

vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Platnost bankovní 

záruky nesmí být kratší než zadávací lhůta. Podmínky bankovní záruky musí být nastaveny 

tak, aby byl zadavatel oprávněn čerpat jistotu nepodmíněně, bez odkladu na první výzvu, aniž 

by musel nést jakákoli důkazní břemena. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení 

jistoty poskytne zadavatel účastníkovi nebo účastníkem určené bance na jeho žádost informaci 

o splnění podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou bankovní záruky.  

 

C. pojištění záruky v elektronické podobě (podle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů):  

Jistota formou pojištění záruky se poskytuje předložením písemného prohlášení pojistitele v 

elektronické podobě (elektronický originál) obsahujícího závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. Má-li být jistota poskytnuta formou 

pojištění záruky, musí být pojistná smlouva uzavřena tak, že pojištěným je účastník a 

oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Platnost pojištění záruky 

nesmí být kratší než zadávací lhůta. Podmínky pojištění záruky musí být nastaveny tak, aby 

byl zadavatel oprávněn čerpat jistotu nepodmíněně, bez odkladu na první výzvu, aniž by 

musel nést jakákoli důkazní břemena. V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení 

jistoty poskytne zadavatel dodavateli či dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost 

informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou pojištění záruky.  

 

18. Práva zadavatele 

 

18.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí 

účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými dodavateli, nebo podal nabídku, a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

18.2. Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit náklady spojené s účastí 

v zadávacím řízení. Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje 

nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 

zadávacího řízení. To neplatí v případě postupu dle § 40 odst. 4 ZZVZ. 

18.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

18.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. Za tímto účelem budou v seznamu poskytnutých stavebních prací na 

příslušném formuláři v příloze č. 2 řádně vyplněné a čitelné údaje o kontaktní osobě 

objednatele (tj. jméno, příjmení, e-mail a telefonní číslo). Zadavatel může takovou 

kontaktní osobu za účelem ověření reference kontaktovat. To konkrétně znamená, že 

zadavatel zašle písemnou žádost nebo kontaktuje telefonicky uvedenou kontaktní 

osobu (v případě písemné žádosti požádá zadavatel kontaktní osobu o reakci, tj. 

potvrzení správnosti reference v min. lhůtě v délce 3 pracovní dny). Není-li kontaktní 

osoba k zastižení telefonicky nebo nezašle-li kontaktní osoba odpověď ve stanovené 

lhůtě, učiní zadavatel opakovaný pokus dle předchozí věty. Není-li kontaktní osoba 



 
Stránka 19 z 20 

opětovně k zastižení nebo nezašle-li kontaktní osoba zadavateli odpověď ani na 

základě dodatečné žádosti, zadavatel si vyhrazuje právo takovou referenci vyřadit 

z posuzování kvalifikace. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či 

doklady poskytnuté účastníky, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to 

vyplývá z účelu ZZVZ. 

18.5. Zadavatel uvádí v souladu s § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ, že pokud jsou v zadávacích 

podmínkách technické podmínky stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého 

odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel u každého 

takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

18.6. Zadavatel si v souladu s § 100 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazků ze 

Smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem:  

 

A. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje tyto změny závazků ze 

Smlouvy o dílo: 

(i) prodloužení termínu dokončení díla (Den Předání Díla dle čl. 5.2 Smlouvy 

o dílo) z důvodu neposkytnutí součinnosti dodavatelem či zadavatelem 

k uzavření Smlouvy o dílo, prodlení s plněním smluvních povinností 

dodavatelem, která dle zadavatele budou opodstatňovat prodloužení termínu 

dokončení díla, či z důvodu vyšší moci, a to o dobu trvání takových 

překážek, 

(ii) změny ceny a její úhrady uvedené ve Smlouvě o dílo z důvodu změny právní 

úpravy DPH, ostatních daňových či jiných právních předpisů aplikovaných 

na předmět plnění veřejné zakázky, 

(iii) případné změny v rozsahu prací a dodávek uvedené v projektové 

dokumentaci a Smlouvě o dílo, které by nastaly v souvislosti s případnou 

nemožností využití materiálu, který má být dodán zadavatelem,  

(iv) ostatní Smlouvou o dílo a jejími přílohami předvídané změny, úpravy a 

čerpání předmětu veřejné zakázky, změny a úpravy obchodních a 

technických podmínek a ceny. 

 

B. Zadavatel si ve smyslu ustanovení § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje pro případ potřeby 

dalších prací v rámci plnění této veřejné zakázky možnost změny závazku (opční 

právo) až do výše částky 8.500.000,- Kč bez DPH, a současně nepřesáhne max. 30% 

z ceny této veřejné zakázky dle uzavřené Smlouvy o dílo. Předpokládaná hodnota 

vyhrazeného plnění podle § 100 odst. 3 ZZVZ tak činí maximálně 8.500.000,- Kč 

bez DPH 

 

Nové stavební práce, na které by zadavatel mohl využít ustanovení o vyhrazené 

změně závazku, budou bezprostředně souviset s předmětem díla dle této veřejné 

zakázky.  

 

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku prostřednictvím jednacího řízení bez 

uveřejnění podle ust. § 66  ZZVZ. V případě, že se zadavatel rozhodne opčního 



 
Stránka 20 z 20 

práva využít, bude vybranému dodavateli zaslána výzva k jednání, následně obě 

strany uzavřou dodatek ke Smlouvě o dílo, jehož předmětem bude specifikace 

nových stavebních prací a navýšená cena. Jednací řízení bude zahájeno nejpozději 

do 3 let od uzavření Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.  

 

Vyhrazenou změnu závazku zadavatel použije pouze v případě stavebních prací, jež 

budou místně i časově bezprostředně navazovat na stavební práce prováděné v rámci 

původní veřejné zakázky, případně budou s původními pracemi prováděny zároveň.  

Množství prací v takto vyhrazené změně se nezapočítává do limitu pro povolené změny 

dle § 222 ZZVZ. 

18.7. Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje, že bude oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele uveřejňovat na profilu 

zadavatele (tj. předmětná oznámení nebudou účastníkům zadávacího řízení adresně 

zasílána). 

18.8. Veškerá případně nejasná ustanovení zadávací dokumentace, Smlouvy o dílo nebo 

jakékoliv technické nejasnosti je účastník povinen si vyjasnit před podáním nabídky dle 

pravidel pro vysvětlení zadávací dokumentace uvedených v této zadávací dokumentaci. 

18.9. Změna poddodavatele v průběhu plnění je možná pouze po předchozím písemném 

souhlasu zadavatele.  

18.10. Účastník, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je povinen spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

19. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Závazný návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 2 – Titulní list nabídky a formuláře k prokázání kvalifikace, jiných zadávacích 

podmínek a dalších skutečností  

Příloha č. 3 – Soupis prací – výkaz výměr (část A) soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

(výkaz výměr a kubatur), a část B) soupis stavebních prací (výkaz výměr a kubatur) – 

podmíněné a související náklady) 

Příloha č. 4 – Výkresy (projektová dokumentace) 

Příloha č. 5 – Stavební povolení včetně závazných stanovisek 

 

 

 


